
CITTA' di SURBO
Prov. di Lecce

________________________

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

N.  4  DEL  23/01/2025

OGGETTO: ELEZIONE DEI COMPONENTI DELLA CONSULTA GIOVANILE DEL COMUNE
DI SURBO

Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 148/2024, è stato approvato il testo del “Regolamento
per l’Istituzione e la disciplina della Consulta Giovanile del Comune di Surbo” ed è stato demandato
al Responsabile del Settore n. 7 Servizi Socio Assistenziali l'adozione dei successivi adempimenti di
competenza;

- con Determinazione del Responsabile del Settore n. 7 Servizi Socio Assistenziali R.G. n. 837/2024,
sono  stati  approvati  l’Avviso  pubblico  per  la  presentazione  delle  candidature  per  la  nomina  a
componente  della  Consulta  Giovanile  del  Comune  di  Surbo  e  la  relativa  modulistica,  per
l’acquisizione delle candidature;

- in data 29/10/2024 è stato pubblicato detto Avviso all’Albo pretorio dell’Ente;

Vista e richiamata integralmente la relazione istruttoria redatta dagli Uffici del Settore n. 7 Servizi Socio
Assistenziali, da cui si evince che sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 14 domande, di cui:

- n. 12 risultano AMMISSIBILI, in quanto in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso pubblico (prot.
n.  26377/2024,  prot.  n.  26711/2024,  prot.  n.  27859/2024,  prot.  n.  28128/2024,  prot.  n.
28164/2024, prot. n. 28435/2024, prot. n. 28620/2024, prot. n. 28722/2024, prot. n. 28723/2024,
prot. n. 28749/2024, prot. n. 28755/2024, prot. n. 28804/2024);

- n. 1 (prot. n. 28721/2024),  NON E’ AMMISSIBILE, in quanto carente del requisito d’accesso relativo
alla residenza  (residente in altro Comune);

- n.  1  candidata  (istanza  prot.  n.  28672/2024),   ha  formalizzato  la  propria  RINUNCIA con  nota
acquisita al prot. dell’Ente al n. 29522 del 09/12/2024. 

CONSIDERATO CHE,  ai sensi dell’art. 9 del vigente Regolamento “L’Assemblea è composta da 7 membri
eletti dal Consiglio Comunale a scrutinio segreto tra i giovani residenti in Surbo, di età compresa tra i 16 e i
30 anni, che abbiano presentato spontaneamente o per il tramite di un’Associazione la propria candidatura
nell’ambito di  apposito Avviso Pubblico.  In  caso di  parità  di  voti,  si  procederà a nuova votazione tra i
candidati che abbiano riportato lo stesso numero di voti”.

Visto il  parere  espresso  dalla  III  Commissione  Consiliare  Permanente  “SERVIZI  SOCIALI  –  SCUOLA  –
VOLONTARIATO – GIOVANI” con verbale del X/X/2025, in atti;

Ritenuto, pertanto, procedere all’elezione dei componenti della Consulta Giovanile mediante il sistema di

  Pag. 1 di 4



votazione previsto dal Regolamento istitutivo della stessa;

Proceduto alla votazione per scheda segreta e con l’assistenza degli scrutatori, Consiglieri X, Y e Z, si ha il
seguente risultato:

Sulle n. 12 candidature ammissibili, ottengono voti i seguenti candidati:

 •     _______________n. X voti

 •     _______________n. X voti

 •     _______________n. X voti

 •     _______________n. X voti

 •     _______________n. X voti

 •     _______________n. X voti

 •     _______________n. X voti

 •     _______________n. X voti

 •     _______________n. X voti

 •     _______________n. X voti

 •     _______________n. X voti

 •     _______________n. X voti

  Udito l’esito della votazione, proclamato dal Presidente del Consiglio Comunale;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti unanimi, resi per alzata di mano dai n. X Consiglieri presenti, votanti e proclamati;

DELIBERA

1. Di nominare la Consulta Giovanile nella seguente composizione:

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

2. Di dare atto che:
- ai sensi dell’art. 6 del Regolamento per l’Istituzione e la disciplina della Consulta Giovanile del Comune di
Surbo, la Consulta entra in carica all’atto della nomina da parte del Consiglio Comunale e resta in carica per
tutta la durata dello stesso;
-  ai sensi dell’art. 12 del medesimo Regolamento, l’Assemblea è insediata dal Sindaco o dal Rappresentante

  Pag. 2 di 4



dell’Amministrazione con delega alle Politiche Giovanili entro quindici giorni dalla sua costituzione;

IL CONSIGLIO COMUNALE
Con ………………….voti  …………………………, resi  per alzata di  mano dai  n.  …..  Consiglieri  presenti,  votanti  e
proclamati;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.
Lgs. n. 267/2000.

  Pag. 3 di 4



Pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, come di seguito:

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e dei vigenti Regolamenti di Contabilità e

dei Controlli interni 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
(Dott.ssa Deborah SERIO)

(FIRMA DIGITALE)

  Pag. 4 di 4


	CITTA' di SURBO

